PROCESO DE INFANZONIA: FERNANDEZ de HEREDIA, Jerónimo

TOSOS

1585

259-20

—t—

# NOS PHILIPPVS

DEI GRATIA REX CASTELLÆ

*Aragonum Legionis Sicilię Hierusalem Portuga-  
lię Ungarie iacobine croacie neapolitane granate Toletani Valen-  
tię gallicie Maioricarum Hispalis Saraceniensis corsi-  
cę Murcie ciennis Algarbij Algebrę gibraltaris Insula-  
rum canarie necnon insularum orientalium et occiden-  
taliū Insularum et Terre firme maris oceanici archi-  
dux Austrie dux burgundię brabantię Neapolitani Arde-  
narum et neopatrię comes Aspurgū flandrię Fionis bar-  
oninone Rosilionis et ceritame maresio oristanni et so-  
ceani Cum vos fideles nostri et dilecti Hieronymus  
et Ioannes Fernan dez de Heredia amici  
ciliati in loco de Dossos in Regia audientia predicti nostri  
Regni Aragonum personaliter comparueritis asserentes  
vos et vestrum quemlibet esse infantiones ingenuos et  
civiles ex genere et prosapia militum et infantionū  
notorū et priuilegiato solari recta linea masculina des-  
cendentes infantioniamq; et ingenuitatem vestram  
debite*

adhibere et secundum forum predicti Regni proinde valeat  
ad vestram humilem supplicationem se mandatum tunc nos  
tri locum tenentis et capitanei generalis in dicto nostro Re-  
no. Aragonum citati et vocati fuerunt magnificus et dilecti nos-  
tri Joannes Perez de Nuevos in predicto nostro Regno nos-  
tri Regni fisci advocatus et procurator ad omnia cathedra ferna-  
de de Heredia cuius dicitur esse locus predictus de Nuevos  
et jurati nomine et vice totius concilii et universitatis eius  
dem loci ad infantiam et ingenuitatem vestram adhibere  
et iuxta forum probare videndum et audendum et dictis a-  
ctibus in dicta Regia assentia ac in processu dictae  
causae legitime reportatis et reproductis in eadem Regia au-  
sencia personaliter comparuerunt Hieronymus barba  
pro dicto nostro Regni fisci advocato et procuratore constitui-  
to procurator substitutus et Petrus de Vera ut procura-  
tor dictorum ad omnia cathedra fernandes de Heredia  
et juratorum concilii et universitatis predicti loci de Nu-  
vos ad quorum procuratorum mandatis in actis processu  
dictae causae legitime constat dictis respectu nomi-  
nis predictae causae se opposuerunt quibus presentibus vo-  
bis ad vestram articulozum resolutam adandum et offerendum  
probandum

probandum et publicandum tempus quatuor mensium  
extante proxime et immediate sequentium assignatum  
fuit vasa ino et aulam articulozum socialis que in effec-  
tu continebat **QUOD** ad Joannes fernandes de He-  
redia cuius dicitur fuisse locus predictus de Nuevos pro-  
curator vestrorum dictorum exponentium sunt elapsi oc-  
tuaginta anni et fuit et erat infans de genere militum  
et infantium per rectam lineam masculinam desce-  
dens et insignium personarum dicti Regni qui ut talis  
toto tempore eius vite gaudens fuit gaudere consue-  
vit in presenti civitate cesarauguste et alibi ubi mo-  
ram traxit omnibus et singulis gratis privilegiis liber-  
tatis franquitacionis immunitacionis gratis et pre-  
rogatiuis ceteris militibus et infantibus dicti Reg-  
ni de toto et aia concessis et indulgias et nunquam sol-  
tus fuit nec consuevit contribuere cum hominibus co-  
ditionis et signi seruitij nec solvere petitas avaricias  
impositiones nec daria aliqua regalia nec vicinalia  
nisi solum et dum taxat ea que milites et infans  
iure viue et possessione pacifica seu quasi dicitur in fa-  
tione

tionis dictus don Joannes fernandus de Heredia proavus vest-  
er toto tempore vite sue fuit et erat et per sexaginta annos  
continuos et ultra usque ad tempus et tempore eius mortis conti-  
nue publice pacifice et quiete sine vi violentia nec contra dic-  
tione cuiusquam scientibus et videntibus tollerantibus et  
approbantibus nobis et serenissimis regibus Aragonum pre-  
decessoribus nostris qui pro tempore fuerunt et ipsorum ac  
nostris locum tenentibus generalibus advocatis et procu-  
ratoribus fiscalibus iuratis concilio et universitate ac sin-  
gularibus personis vicinis et habitatoribus presentis civita-  
tis cesarauguste et aliarum quarum cumque civitatum in-  
villarum et locorum presentis Regni Aragonum et non nul-  
lis alijs et ceteris quibusvis id ipsum facto antiquo comu-  
ni reputatione et fama publica in presenti civitate cesar-  
auguste et in locis de Doros Aquilon et baronia de bolovita  
et alibi a quinquaginta annis ante huiusmodi motam sicet  
et per totum dictum tempus usque nunc et de presenti dicentibus  
**ET** dictus don Joannes fernandus de Heredia cu-  
ius dicitur fuisse predictam varoniam de bolovita ac proavus  
vester substituit et procreavit in filium suum naturalem Ja-  
cobum fernandus de Heredia avum vestrorum dictorum expe-  
nentium

ventium cum in filium suum naturalem habendo tenen-  
do nominando et reputando et pro patre et filio naturalibus  
dum ambo simul vixerunt in humanis fuerunt et erat  
itaque nunc pro tunc sunt habiti teni nominati et reputati  
communitate ab omnibus de eis et de predictis veram notitiam  
habentibus hoc idem facto antiquo communi reputa-  
tione publica voce et fama sexaginta annis in predicto  
loco de Doros et alibi dicentibus et asserentibus **ET**  
predictus Jacobus fernandus de Heredia avus vester tem-  
poribus quibus vixit fuit et erat infans ac de genere mi-  
situm et infancionum per rectam lineam masculinam  
ascendens et pro tali predictis temporibus fuit et erat  
nunc pro tunc est habitus tenus nominatus et reputatus  
communitate et ab omnibus de eo et de predictis veram no-  
titiam habentibus et ut talis toto predicto tempore vite  
sue quavis fuit quavisque consuevit tam in predicto loco  
de Doros quam in alijs locis ubi vivere consuevit omnibus et  
singulis privilegijs gratijs exemptionibus libertatibus et  
immunitatibus ac franquitatibus ceteris militibus et in-  
fancionibus huius Regni concessis pariter et in adultis et  
quibus tales et similes infanciones soliti fuerunt ac consu-  
euerunt uti et fuit et nunquam solitus fuit nec consuevit  
contribuere

contribuere tam hominibus conditionis et sumi seruitijne  
soluere peritas aliuualas impositiones nec aliqua duxa re  
galia vicinalia nec domincalia nisi solum et dum tra  
xat ea que milites et infantiones de genere militum as  
cendentes consueuerunt contribuere et in tali duxa usu  
et possessione sue infantionie fuit toto tempore eius vite  
per quadraginta annos vsq. ad tempus eius mortis publi  
ce et pacam pacifice et quiete sine vi violentia nec contrau  
tione cuiusquam scientibus et ualentibus scire et uideren  
tibus et in aliquo non contradicentibus imo id expresse  
aut saltem tacite consentientibus Tolterantibus et appu  
tandis dicto nostro procuratore fiscali assertoribus domi  
no dicto loai de Duros nostrisq. et suis respectiue officiali  
bus et ministis hanc rem facto antequam comuni reputatio  
ne publicaq. voce et fama a predictis desuper recitatis tem  
poribus huc vsq. ubi supra et alijs dicentibus et asserenti  
bus **ET Q** predictus Jacobus fernandez de Heredia  
vester ex eius legitimo matrimonio quod contraxit cum  
quorundam uocata pas uaria Sanchez habuit substitit  
et procreauit in filios suos legitimos et naturales Nie  
ronimum fernandez de Heredia patrem vestrorum  
dictorum exponentium et Jacobum fernandez de He

redia

redia patrum vestrorum qui suam ad ingenuita  
tem et infantioniam in huiusmodi Regia duxa cre  
ta legitime produxit eandem in filios suos legitimos  
et naturales habendo tenendo nominando et repu  
tando id ipsum comuni reputatione publicaq. voce  
et fama ubi supra et alijs dicentibus et asseren  
tibus **ET Q** plures sunt elapsi q. viginti e  
quinque anni q. prefatus d. Joannes fernan  
dez de Heredia et Jacobus fernandez de He  
redia uos et proabos vestrorum dictorum expo  
nendum respectiue fuerunt et sunt mortui  
vnius post alium comuni reputatione publicaq.  
voce et fama id ipsum dicentibus et asserenti  
bus **ET Q** predictus Hieronymus fernandez de He  
redia pater vestrorum dictorum exponentium ad eam  
ex eius legitimo matrimonio quod contraxit cum quada  
uocata Joanna luesma habuit substitit et procreauit  
in filios suos legitimos et naturales vos predictos Nie  
ronimum fernandez de Heredia et Joannem fernan  
dez de Heredia exponentes predictos vos et vestrum  
quemlibet et in filios suos legitimos et naturales habendo

do

do tenendo nominando et reputando hoci dem comu m re  
pucatione publica voce et fama dicentibus et asserenti  
bus **ET Q** predictus Jacobus fernandeb de Heredia  
patruus vestrorum dictorum exponentium in anno Mil  
lesimo quingentesimo septuagesimo existens infanti  
a descendens ex linea militum et infanionum ad pro  
bandam suam infantiam et immunitatem ad huius  
modi Regiam audientiam habuit recursum et in ea  
dem ad videndum predicta fieri fuit citatus noster  
advocatus fiscalis in hoc Aragonum Regno et voca  
tus dominus temporalis de Turati vice et nomine Po  
tus concilii et vniuersitatis predicti loci de Potos et de  
mae factis probationibus et diligentis necessarijs ad  
probendam predictam suam infantiam in anno Mil  
lesimo quingentesimo octuagesimo Tertio sub die de ci  
ma Tertia mensis Augusti super premissis habita deli  
beratione fuit in dicta causa per tunc locum tenentem  
et capitaneum generalem nostrum in pnti nostro Ara  
gonum Regno diffinitive pronuntiatum et in scriptis  
lata et promulgata diffinitiva sententia per quam fuit  
pronuntiatum et declaratum dictum Jacobum fer  
nandeb

nandeb de Heredia patrum abunculum vestrorum  
dictorum exponentium fore et esse in possessione seu  
quasi sue infantie et fore admittendum ad fa  
ciendam saluam sue infantie arbitre et Iuxta  
forum et debere gaudere omnibus et singulis priuile  
gijs libertatibus et immunitatibus ceteris infanti  
ibus presentis Regni concessis et indultis et de ma  
ad saluam arbitre sue infantie faciendam per  
eum duobus militibus Iuxta forum presentibus es  
supplicante fuit in causa predicta pronuntiatum  
et declaratum predictum Jacobum fernandeb de  
Heredia exponentem fecisse saluam arbitre sue in  
fantie Iuxta forum et fuit etiam concessum pri  
uilegium in forma Iuxta scilicet huiusmodi nos  
tre Regie audientie predicta omnia per tenorem  
processus hac de causa in eadem Regia audientia  
actitati constare et apparere dicentibus et asserenti  
bus **ET Q** Michael casculan Joannes Sagara  
Joannes Macerol bernardus garcia et Michael simo  
Teres qui iam als deposuerunt in predicto processu  
ad supplicationem predicti Jacobi fernandeb de He  
redia

redia fuerunt erant et sunt mortui hocidem comuni re-  
putatione publica, voce et fama vbi supra et alibi di-  
centibus et asserentibus **DEMVM** in fine et conclusio-  
ne dicte vestre articulorum cedule concludebatis suppli-  
cantes pronuntiazi vos dictis exponentes fuisse et esse in-  
fantiones ac de genere militum et infantionum recta linea  
masculina descendentes sicuti predictum Jacobum fer-  
nandeb de Heredia quem alis fuit declaratum fore et esse  
infantionem et seu saltem saluam factam per dictum Jaco-  
bum fernandeb de Heredia predictae sue infantionie profuis-  
se et prodesse quare debere vobis dictis exponentibus de re-  
reg et pace vti fuit et gaudere omnibus et singulis forispi-  
uilegijs libertatibus et immunitatibus ceteris infantionibus  
presentis Regni Aragonum concessis prout et inductis.  
**QVACEDVLA** articuloz per vos asserata non nulli  
Testes ad probandum contentam eadem per vos produci et  
presentati et per magnificum et dilectum consiliarium nos-  
trum Michaellem de Ancharis Juris vtriusq; doctorem tunc  
Regiam cancellariam presentis Regni in nostra personam Regem  
eem Juramento preuiso diligenter examinati et interrogati  
fuerunt quorum dictis et attestacionibus una cum originali  
processu

processu probationis et salue dicte infantionie predicti Jacobi  
fernandeb de Heredia et alijs scripturis et documentis per  
vos productis et ad vestram fundandam intencionem intra  
dictum tempus vobis ad id assignatum predictis nostri Regij  
fisci et dompne catharine fernandeb de Heredia nec non  
concilij et vniuersitatis predicti soci de Poyas respectiue procu-  
ratoribus presentibus publicatis et pro publicatis habitis fuit  
eis dem respectiue aduersarijs procuratoribus tantumdem tem-  
tempus quatuor scilicet mensium ex tunc proxime et immedia-  
te accurrendorum ad per vos probata et publicata reprobandu  
et contradicendum probandum et publicandum assignatu  
quibus quatuor mensibus decursis et preteritis vos ipsi expo-  
nentes supplicastis in dicta causa diffinitiue pronuntiazi  
secundum que als in vestra prenarata articulorum ce-  
dula continebatur et per vos fuerunt supplicata Nos tunc  
euocata prius ad nos causa predicta ob nostrum aduentum  
ad hanc nostram ciuitatem cesarauguste visisq; primitus  
ac diligenter perperis et reuensis in nostro Regio consilio  
huiusmodi nostre Regie audientie predicti processus et cau-  
se meritis de magnificorum et dilectorum nostrorum  
Regiorum consiliariorum et doctorum Regij consilij huius  
modi

modi nostre Regie audientie consilio ac matura cum illis  
prehabita deliberatione mediante magnifico et dilecto con-  
siliario nostro videlicet Jimeno de Araques Iuris vtriusq;  
doctore nostro Regente Regiam cancellariam in presenti  
Aragonum Regno in dicta Regia audientia in Iudicio protu-  
bunali sedente et vobis dictis exponentibus presentibus et  
supplicantiibus ac etiam presentibus memoratis nostri Re-  
gi fisci et alicte dompne Hieronymo fernandez de Heredia  
necnon dictorum Iuratorum concilij et vniuersitatis dicti  
loci de Torres respectiue procuratoribus nostram in processu  
dicte cause fecimus et in scriptis tulimus et promulgau-  
mus diffinitiuam sententiam huiusmodi sub Tenore et  
serie **I E S V C H R I S T I N O M I N E I N V O C A  
T O S A C R A C A T H O L I C A E T R E G I A  
M A I E S T A S** attentis contentis eg<sup>o</sup> de co-  
silio pronuntiat et declarat saluam infantio-  
nie factam per Iacobum fernandez de heredia  
prodesse debere Hieronymo et Iohanni fer-  
nandez de Heredia exponentibus extra-  
tre ipsosq; exponentes esse infantiones et  
debere gaudere omnibus et singulis pri-  
uilegijs

uilegijs libertatibus et immunitatibus cete-  
ris infantionibus presentis regni concessis  
et indultis neutram partium in expensis co-  
demnando **E T D I C T A** ac premissa diffinitiuam sen-  
tentiam modo premissa per nos lata et promulgata et per vos dictas  
exponentes acceptata et approbata huiusmodi litteras siue  
Regium priuilegium in forma solita et assuetam Iuxta stilum  
huiusmodi Regie audientie vobis dictis exponentibus sup-  
plicantiibus concessimus prout concedimus Serenissimo prop-  
terea Philippo principi asturiarum et gerunde duci q; cala-  
brie et Montis albi filio primogenito nostra charissimo ac post  
longeuos et felices dies nostros in omnibus Regnis et domini-  
js nostris immediato heredi et legitimo Successori intentum  
aperientes nostrum sub paterne benedictionis obtentu dicimus  
cumq; rogamus egregio vero magnificis dilectisq; consiliarijs  
et fidelibus nostris nostro futuro locum tenenti et capitaneo  
generali in huiusmodi nostro Aragonum Regno regi offi-  
cium generalis quuernationis Iustitij et baiulo generali  
Aragonum magistro rationali aduocato et procuratori-  
bus fiscalibus nostris Calmetinis insuper Iustitijs Meritis  
supra iunctarijs baiulis Iuratis Alguabirijs Regijs Portu-  
arijs

zuis vicarijs et quorumcumq; Jurium et reddituum Regia  
sum et vicinalium Arrendatoriibus collectoribus siue comis  
sarijs ceterisq; de muni vniuersis et singulis Iudicibus offi  
cialibus et subditis nostris maioribus et minoribus dicto  
rumq; omnium officialium et cuiuslibet eorum locatene  
tibus et presertim dicte dompne catharine fernandes  
de Heredia cuius dicitur esse locus predictus de Tos  
sos Juratis et alijs officialibus concilio et vniuersitati pre  
dicti loci de Tosos ceterisq; quibuscumq; personis cuius  
cumq; status gradus conditionis seu preheminentie  
existant predicta omnia desuper enarrata intiman  
tes et notificantes scienter deliberate et consulto nos  
traq; Regia auctoritate et potestate plenissima dicimq;  
ac districte precipiendo mandamus quatenus vos dic  
tos Hieronymum fernandes de Heredia et Joannem  
fernandes de Heredia prolemq; et posteritatem vestra  
ex vobis nunc et pro tempore descendente recta linea  
masculina pro infantibus ingenuis originarijs et er  
muneis habeant teneant reputent atq; tractent et ad  
aliquam seruitutem faciendam iura vel onera Regalia  
seu vicinalia cum hominibus plebis conditionis et signi  
seruitij

seruitij presentis Regni nec dicti loci de Tosos nec aliunde sub  
eundia vel subpotencia ne quaquam cogant seu compellant  
nisi ad ea dumtaxat iura et munera soluentia et prestan  
da per milites et infantones originarios et ingenuos Regni  
predictorum et loci debita et solui consuetudine huiusmodi li  
teras siue nostrum Regium prouilegium omniaq; de singu  
la desuper enarrata et in eodem contenta adimplere tene  
ant firmiter et obseruent adimplere teneant et obseruari faciant  
inviolabiliter per quoscumq; et ne secus agant ferre permit  
tant ratione aliqua siue causa si gratiam nostram Regiam  
charam habent et preterire et malignationis nostre Regie in  
cursum penam forentium auri Aragonum Ulle ab omni  
secus agentes et cuiuslibet transgressoris et incedentis absq;  
spe venie percipiendorum nostrisq; Regijs inferendorum ca  
ris cupiunt euadere et dictus Serenissimus princeps nobis  
morem gerere cupit In cuius rei Testimonium presentem fieri  
et expediri iussimus et fecimus nostro Regio comuni sigil  
lo in pendenti muniti Datto in ciuitate nostra cesaraugusta  
die nono mensis Martij Anno computato a natiuitate do  
mini nostri Iesu christi Millesimo quingentesimo octuagesi  
mo quinto Regnorumq; nostrorum videlicet ceterorum sicilie et  
Hierusalem

Hierusalem Trigesimo secundo Caselle autem Aragonu  
Venerabilis Sicilie et aliorum Trigesimo Portogali autem Sexto

Jo. de Sena

V. Unacraft An. v. tranquetapici. 27  
krag. V. ximeno B. R.

Dominus rex mandavit in huius scammictanyes.  
pisa per dimine repenti in pacia ona p. h. e. l. s.  
generalis et fiam quera p. con. p. Aragonum.

Induenerum Arag. xiiij.  
foleo quadragesimo tertio.

In iij. legum Regum in principio Hieronymi e. Duam. s. fernandes de Heredia /